
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001442747

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001442747

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Andaluza de Instituciones Culturales

NIF: Q9155027G

Dirección web: www.aaiicc.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de programas culturales.
Dirección: Estadio Olímpico de Sevilla. Puerta M. Isla de la Cartuja, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Renovación Suscripción Software de seguridad del puesto de

trabajo AAIICC
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 5    días
Número de expediente: CONTR 2024 0000416402
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUS4I3P6BVOT6N3JC6HAWYPD5SQGA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3KYY3K556YWMKY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
48710000-8 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación
48761000-0 - Paquetes de software antivirus
48421000-5 - Paquetes de software de gestión de instalaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Renovación de la suscripción de licencias de software de seguridad
del equipamiento tic de los puestos de trabajo de la Agencia
Andaluza de Instituciones Culturales.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/05/2024 09:54:49 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTQ5Y2FmMjUxMTcwMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001442747

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	34.929,72 €
Importe de licitación (sin IVA): 28.867,54 €
Valor estimado: 57.735,08 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Renovación suscripción licencia actualización software PDQ Deploy
Clasificación CPV: 48421000-5 - Paquetes de software de gestión de instalaciones
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.802,90 €

Importe Lote (sin IVA) 1.490,00 €
Valor estimado 2.980,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Renovación suscripción licencia antivirus puesto trabajo Eset Protect
Clasificación CPV: 48761000-0 - Paquetes de software antivirus
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.948,60 €

Importe Lote (sin IVA) 15.660,00 €
Valor estimado 31.320,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Renovación suscripción licencia software de copia de seguridad

Veeamba
Clasificación CPV: 48710000-8 - Paquetes de software de copia de seguridad o

recuperación
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.178,22 €

Importe Lote (sin IVA) 11.717,54 €
Valor estimado 23.435,08 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/05/2024 09:54:49 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTQ5Y2FmMjUxMTcwMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001442747

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 20/05/2024 16:00
Lugar:
AAIICC
Estadio La Cartuja
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Sebastian Serrano Rico
Teléfono: 955929000
Fax: 955929215
Email: contratacion.aaiicc@juntadeandalucia.es
Web: www.aaiicc.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/05/2024 16:00
Lugar de presentación:
AAIICC
Estadio La Cartuja 13
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AAIICC
Estadio La Cartuja 13
41092 SEVILLA
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

22/05/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/05/2024 09:54:49 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTQ5Y2FmMjUxMTcwMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001442747

(SHA-256: b3b6b93f53729d4d8c359c59837a66a91bd9022c410b17f2e3b0f7f4cf2491de)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwCR7hPo3yNwH4B04AZp83fpdOS.pdf
(SHA-256: 2402e2993ca9600d1ae616c047b22888d07fb2ef7d0b5d45fe433d129e4747d8)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 06/05/2024 09:54:49 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYTQ5Y2FmMjUxMTcwMzcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


